[image: ]

Об утверждении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, особо нуждающихся в социальной защите

			Утративший силу

Решение акима города Алматы от 16 марта 2000 года N 268. Зарегистрировано Управлением юстиции города Алматы 17 августа 2000 года № 148. Утратило силу постановлением акима города Алматы от 2 февраля 2005 года № 1/70
      Сноска. Утратило силу постановлением акима города Алматы от 02.02.2005 № 1/70.
      В соответствии с Законом Республики Казахстан "О занятости населения" и в целях трудоустройства лиц, особо нуждающихся в социальной защите, Аким города Алматы
 Р Е Ш И Л:
      1. Утвердить задание по квотированию рабочих мест для трудоустройства лиц, особо нуждающихся в социальной защите на 2000 год по г.Алматы (приложение).

      2. Акимам районов, Департаменту труда, занятости и социальной защиты населения г.Алматы (Сулейменов Н.И.), руководителям организаций независимо от форм собственности обеспечить выполнение задания по квотированию рабочих мест для трудоустройства лиц, особо нуждающихся в социальной защите.

      3. Контроль за выполнением данного Решения возложить на заместителя Акима города Алматы Бижанова А.К.
      АКИМ ГОРОДА АЛМАТЫ                   В.ХРАПУНОВ
Приложение

к решению Акима г.Алматы

от 16.03.2000г. № 268
 Задание по квотированию рабочих мест для

трудоустройства лиц, особо нуждающихся в

социальной защите на 2000 год
	№
	Наименование предприятий организаций
	Зада-

ние

по

кво-

тиро-

ванию

рабо-

чих

мест
	В том числе

	Моло-

дежь

До

18 20

лет
	Одино-

кие и

много-

детные

родит,

имею-

щие

несо-

вер-

шенно-

летних

детей
	Лица

пред-

пенс.

воз-

раста
	Воины

интер-

нацио-

нал. и

воен-

нослу-

жащ.

уво-

ленные

без

права

на

пен-

сию
	Инва-

лиды,

роди-

тели,

воспи

тываю

щие

детей

ин-

вали-

дов

	Лица,

дли-

тель-

ное

время

не

имею-

щие

ра-

боту
	Лица

осво-

бож-

ден-

ные

из

мест

лише-

ния

сво-

боды

	Бе-

жен-

цы,

орал-

маны

	1
	2
	3
	4   5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

1.
	Алмалинский район

	АО "АЗТМ"
	5
	-  -
	1
	-
	2

	1

	1

	АО "Искер"
	6
	-  2
	1

	1
	1
	1

	АО  "Бахус"
	12
	-  2
	4
	1
	2

	2

	1

	АО "Алматыклем"
	6
	-  1
	3

	1
	1

	Биокомбинат
	3
	-  1

	1

	1

	ТОО АУПП-1 КОС
	2

	2

	РПО "Китап"
	6
	-  1
	1

	1

	1
	2

	Казпочта
	8
	-  1
	6

	1

	Алматыэлек-

тротранс
	10
	-  4

	1
	2

	1
	1
	1

	ТОО "Айя"
	7
	-  3

	1

	1
	2

	АО Алматы Пауэр Консол.
	20
	-  5
	2
	2
	5
	1
	2
	1
	2

	Больница ско- рой мед.пом.
	8
	-  3
	3

	1

	1

	ТОО "Алма- тинский чай"
	3
	-  -

	2

	1

	АО "Карагай"
	4
	-  -

	2

	2

	АО "Реиз и К"
	6
	-  2

	1
	1
	1

	1

	АО "Сусындар"
	6
	-  4
	1

	1

	ТОО "Латон"
	7
	-  1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Алматыинтергаз
	7
	-  2
	1
	1
	1
	1
	1

	АО"Фармфабрика"
	2

	1

	1

	Автопарк № 5
	6
	-  2

	1
	2

	1

	Дор.клин. больница
	9
	-  3
	1
	1
	1
	2
	1

	Кока-кола Алмат. Ботл.
	10
	-  2
	1
	2
	2

	1
	1
	1

	АО АГТКЗ
	11
	-  3
	2
	2

	1
	2
	1

	Центральная больница
	8
	-  3
	1

	1

	2

	1

	АО Ырысты-АЭВРЗ
	6
	-  1
	1
	1

	2
	1

	Дрожжевой завод
	6
	-  1

	1

	2
	2

	Маргарин. з-д
	6
	-  1
	1

	1
	2
	1

	АО "Поршень"
	6
	-  1

	1
	1

	2

	1

	ТОО "Агро- продукт Юг"
	4
	-  1
	1

	1

	1

	Всего
	200
	-  50
	32
	20
	23
	18
	33
	10
	14

	2.
	Ауэзовский район

	АО"АХБК Озат"
	37
	4  5
	13
	9

	2
	3
	1

	АО СП "Белкамит"
	18
	2  2

	2
	8
	1
	2

	1

	ДХТ Хлебобаран. к-т "Аксай"
	15
	-  2
	7
	1

	2
	2

	1

	АО "Дасу"
	7
	1  2
	2

	2

	Алмат.молочный завод
	10

	2
	3
	2
	1
	2

	СП "Электромаш"
	8
	-  3

	3

	2

	ПКФ "Уркер- косметик"
	13
	-  3
	4
	2

	2
	2

	ДХТ "Мака- ронная ф-ка
	8

	3
	2

	1
	2

	СП АО "Искер Газ"
	5

	2

	1

	2

	Автопарк № 6
	12
	2  2

	1
	4

	2

	АО "Сияние"
	10
	-  2

	1
	4
	1
	2

	Троллейбус. депо № 3
	5

	2
	1
	2

	АО "Алматы- пищереммаш"
	10
	1  3

	2
	1

	2
	1

	АО"Агро- машхолод"
	10

-  2

2

1

4

1

	ГАК"Байланыс- Курылыс
	15

-  2

7

2

2

1

1

	АО "Алматы- промстрой"
	10

1  -

3

3

1

2

	СП "АИТ"
	10

-  1

6

3

	АО "Камкор-1
	10

1  2

4

1

2

	АО "Камкор-4
	10

1  2

4

1

2

	Гор.управ. "Дауыс"
	7

	2
	5

	Всего :
	230
	13 34
	59
	39
	29
	12
	37
	4
	3

	3.
	Бостандыкский район

	Автопарк № 4
	40

3

2

2

29

2

2

	Автопарк № 2
	30

3

2

22

3

	Корпорация "Базис"
	30

-  10

20

	Город.клин. больница № 2
	10

2  3

2

1

1

1

	Центр.город. больница
	10

2  2

2

1

2

1

	Беккер и К
	15

-  3

3

9

	КСК: "Казах- фильм", Матай", Атакент, "Алла", "Жаныл"
	15

-  -

2

10

3

	Школы: № 70, 125, 81
	15

-  5

2

8

	Нацбиблиотека
	10

1

2

7

	АО "Арома"
	15

-  2

1

12

	НИИ педиатрии
	10

1  2

7

	АО "Тянь-Шань"
	10

5

2

3

	Всего
	210
	5  27
	10
	10
	5
	5
	131
	7
	10

	4.
	Жетысуский район

	АО "Сымбат"
	25

2  2

3

5

10

3

	АО "Алматынан"
	25

2  2

4

5

10

2

	АО "Алматылифт"
	25

-  4

5

5

9

2

	АО "Алматыфото"

25

2  3

5

5

10

АО "Казвтор- чермет"

20

1  1

2

4

10

2

Автобусный. парк № 8

20

-  1

3

5

10

1

Протезно- ортопед. з-д

10

-  1

2

2

5

	Всего:
	150
	7  14
	24
	31

	64
	10

	5.
	Медеуский район

	РГЖИ "Дауир"
	9
	2  4

	3

	Пивзавод № 1
	30
	1  3
	2
	1
	1
	4
	16

	2

	Хлебзавод № 3
	21
	-  3
	3
	2
	2
	2
	8

	1

	АО "Береке"
	28
	2  4
	2
	2
	2
	2
	11
	1
	2

	Алматинский ликеро-водоч. завод
	25
	2  4
	2
	1
	2
	2
	10

	2

	АО "Рахат"
	37
	2  6
	4
	2
	2
	4
	14

	2

	Всего:
	150
	9  24
	13
	8
	9
	14
	62
	2
	9

	6.
	Турксибский район

	Троллейбус. парк № 2
	10

	5

	3

	2

	Автопарк № 3
	10
	4  2

	2

	2

	АППК "Алтын дирмен"
	20
	-  2
	2
	2
	1
	3
	3
	2
	5

	АО "Курылыс материалы"
	10

	1

	2
	3
	1
	1
	2

	ЗО КОС
	9
	2  -
	1

	1
	2
	1
	1
	1

	АО ТЭО
	11
	-  3
	3
	1
	1
	2

	1

	ЗАО "КАМ"
	2

	2

	АО Железобетон АЗМК
	10
	-  2

	1
	1
	3
	1
	1
	1

	ТОО "Эдельвейс"
	8
	   2
	2
	1
	1
	1

	1

	ТОО "Гидромаш Орион"
	7

	2
	1
	2

	1
	1

	ТОО "Ак Сункар"
	5
	   5

	ТОО Малика
	2

	2

	А/центр "Меркур"
	7
	-  5

	1

	1

ТОО Аверс

5

-  2

1

1

1

ТОО "Лакомка"

2

2

1

ТОО "Юнитрейд"

10

2  2

1

1

2

2

ТОО "Аманжол"

10

2  2

1

1

1

1

1

1

ЗАО Казэнер- горемонт

11

1  1

1

1

1

1

1

2

2

	ЗАО Алматы- энергосервис
	11

1  1

1

1

1

1

4

1

	Всего:
	160
	12 29
	22
	15
	13
	22
	13
	21
	13

	Всего по городу
	1100
	46 178
	160
	123
	79
	71
	340
	54
	49

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig